РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2022 г.                                                                                                        № 8

О ликвидации избирательной

комиссии Старооскольского

городского округа Белгородской

области

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской

области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Ликвидировать юридическое лицо – избирательную комиссию

Старооскольского городского округа Белгородской области (далее – избирательная

комиссия) (ОГРН 1083128005707, ИНН 3128069996, сокращенное наименование –

ИК Старооскольского городского округа, адрес - 309514, Российская Федерация,

Белгородская область, город Старый Оскол, улица Ленина, д. 46/17), в

соответствии с действующим законодательством.

2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации избирательной

комиссии в следующем составе:

Председатель комиссии:

Резниченко Юлия

Витальевна

-

председатель избирательной комиссии Старооскольского

городского округа.

consultantplus://offline/ref=A5B9C8880C626A0824A682864869760DBC39D51709D7324A062572023AB8LCL
consultantplus://offline/ref=A5B9C8880C626A0824A69C8B5E052C00B9348A180BD63B19587A295F6D85311FD6CB457356E3CA4CF5BD12B7LEL

2

Члены комиссии:

Макарова Ирина

Викторовна

-

заместитель председателя избирательной комиссии

Старооскольского городского округа;

Карченкова Елена

Дмитриевна

- секретарь избирательной комиссии Старооскольского

городского округа;

Селезнева Юлия

Геннадьевна

-

заместитель начальника департамента – начальник

управления муниципальной собственности департамента

имущественных и земельных отношений администрации

Старооскольского городского округа.

3. Передать ликвидационной комиссии полномочия по управлению делами

избирательной комиссии.

4. Ликвидационной комиссии совершить все необходимые действия и

мероприятия по ликвидации избирательной комиссии в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации, в том числе:

4.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего решения

сообщить в письменной форме об этом в уполномоченный государственный орган,

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в

единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что избирательная

комиссия находится в процессе ликвидации;

4.2. Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации»

сообщение о ликвидации избирательной комиссии и о порядке и сроке заявления

требований его кредиторами;

4.3. Уведомить орган службы занятости о предстоящем высвобождении

работников избирательной комиссии;

4.4. Провести мероприятия по увольнению работников избирательной

комиссии в связи с ее ликвидацией в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации;

4.5. Провести инвентаризацию имущества и обязательств избирательной

комиссии;

4.6. Принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской

задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации

избирательной комиссии;

4.7. Подготовить смету расходов, связанных с ликвидацией избирательной

комиссии;

4.8. После окончания срока предъявления требований кредиторами составить

промежуточный ликвидационный баланс избирательной комиссии и представить

его для утверждения в Совет депутатов Старооскольского городского округа;

4.9. Уведомить уполномоченный государственный орган, осуществляющий

государственную регистрацию юридических лиц, о составлении промежуточного

ликвидационного баланса;

4.10. Произвести расчеты с кредиторами ликвидируемого юридического

лица в порядке очередности и по правилам, установленным статьей 64

Гражданского кодекса Российской Федерации;

4.11. Передать муниципальное имущество избирательной комиссии в казну

Старооскольского городского округа;

consultantplus://offline/ref=E818E0CDB9261FD77FD4099F9270613566504862983B8931C5C0DBD14D158E48DBB7461942DA1937E1CC3E38EA374D1F25A8321E5BFESDFEI

3

4.12. После завершения расчетов с кредиторами и передачи муниципального

имущества в казну Старооскольского городского округа составить

ликвидационный баланс избирательной комиссии и представить его для

утверждения в Совет депутатов Старооскольского городского округа;

4.13. После завершения процесса ликвидации избирательной комиссии

направить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий

государственную регистрацию юридических лиц, документы для государственной

регистрации ликвидации юридического лица;

4.14. Подготовить соответствующую документацию избирательной

комиссии для передачи в архив Старооскольского городского округа в порядке,

установленном действующим законодательством;

4.15. Ликвидацию избирательной комиссии осуществить в течение 6 месяцев

со дня принятия настоящего решения.

5. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации

Старооскольского городского округа:

5.1. Определить дальнейшее использование имущества ликвидируемого

юридического лица;

5.2. По окончании процедуры ликвидации внести в реестр муниципальной

собственности Старооскольского городского округа соответствующие изменения.

6. Департаменту финансов и бюджетной политики администрации

Старооскольского городского округа финансирование расходов по реализации

настоящего решения производить за счет средств бюджета Старооскольского

городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

 8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева